
Rio Grande do Sul , 28 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3706 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70 

de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº 

13.019/2014. 

Art. 3º São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento 

e Avaliação monitorar e avaliar a parceria celebrada entre o Município 

de Ibirubá e a OSC, conforme Lei Federal nº 13.019/2014, o Plano de 

Trabalho e o Termo Fomento. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

IBIRUBÁ-RS, 27 de novembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito de Ibirubá. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI 
Secretário de Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:11DD4B03 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14389/23 

 

Revoga a Portaria n.º 13.981/2023, que nomeou a servidora 

Gabriela Bonato Urnau, como gestora municipal de convênios – 

GMC. 
  

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá - RS, no uso de suas 

atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de 

acordo com a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 13.981/2023, que nomeou a servidora 

GABRIELA BONATO URNAU, como gestora municipal de 

convênios, para elaboração de propostas e acompanhamento dos 

convênios estaduais. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 27 de novembro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 

27 de novembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI 
Secretário da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:474C8990 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE CHAMENTO PUBLICO 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  

DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
  

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

044/2023 
  

PROCESSO Nº. 276-2023 
  

O Município de Ibirubá-RS, por intermédio da Secretaria Municipal 

do Trabalho. Assistência Social e Habitação – STASH, em 

conformidade com o art. 29, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa 

que foi autorizada a formalização de parceria, com Inexigibilidade de 

Chamamento Público, mediante Termo de Fomento, a ser celebrada 

com a entidade OSC LIGA FEMININA DE COMBATE AO 

CÂNCER – LFCC, inscrita no CNPJ sob o nº 04.466.902/0001-79, 

para execução do projeto ―A BUSCA PELA QUALIDADE”, 

prevendo investimentos nas atividades da entidade, mediante repasse 

de recursos no valor de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e 

quinhentos reais), destinados via emendas legislativas da Câmara de 

Vereadores à Lei Orçamentária Municipal, para aplicação exclusiva 

pela entidade, devendo ser observados os termos do Plano de Trabalho 

aprovado, de modo que se torna pública a justificativa de 

Inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal da 

Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site 

do Diário Oficial dos Municípios. 

Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica 

aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais 

impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo 

Geral da Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, 

nº 700, Centro, Ibirubá-RS, em horário de expediente. 
  

Ibirubá-RS, 27 de novembro de 2023. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:57A337AE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL Nº 2.418, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

―ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.079, DE 20 DE 

NOVEMBRO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
  

O POVO DO MUNICÍPIO DE IMBÉ, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, POR SEUS REPRESENTANTES NA 

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, PREFEITO 

MUNICIPAL, EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE, 

LEI: 
  

Art. 1º Fica alterado o Inciso II do Art. 7º da Lei Municipal nº 2.079, 

de 20 de novembro de 2019, que passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

  

―Art. 7º… 

  

II - Qualquer afastamento previsto no Art. 53 da Lei Municipal nº 

064, de 19 de abril de 1990, com exceção dos Incisos I, XI, XVI. 

...” 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 27 de novembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

  

MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Roberto Mafasiolli Zwan 

Código Identificador:D3EB83B3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1658/2023 “REVOGA PORTARIA Nº 178/2023 E 

DESIGNA SERVIDOR” 

 


